
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 

О признании утратившими силу постановлений администрации города
Владимира от 15.08.2019 № 2209, от 03.02.2021 № 190

В целях  приведения  в  соответствие  с  действующим законодательством
нормативно-правовых  актов  администрации  города  Владимира,  принимая
во внимание постановление департамента образования и молодежной политики
Владимирской  области  от  24.10.2022  №  22  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  государственной  услуги
«Назначение  ежемесячной  выплаты на  содержание  ребенка  в  семье  опекуна
(попечителя) и приемной семье», постановляю:

1. Признать утратившими силу:
- постановление администрации города Владимира от 15.08.2019 № 2209

«Об  утверждении  административного  регламента  предоставления
государственной  услуги  «Назначение  и  выплата  денежных  средств  на
содержание ребенка (детей), воспитывающегося в семье опекуна (попечителя),
приемной или патронатной семье», признании утратившим силу постановления
администрации города Владимира от 27.07.2012 № 3287 и внесении изменений
в  постановления  администрации  города  Владимира  от  11.02.2014  №  389
и от 16.06.2016 № 1641»,

- постановление администрации города Владимира от 03.02.2021 № 190
«О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Владимира
от 15.08.2019 № 2209».

2. Опубликовать данное постановление на официальном сайте органов
местного самоуправления города Владимира.

3. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации города Малик Е.С.

Глава города Д.В. Наумов



2

Проект вносит управление образования 

ЗАВИЗИРОВАНО СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации города

___________________ Е.С. Малик
(подпись, дата)

Заместитель главы администрации города

___________________ Д.В. Норихин
(подпись, дата)

И.о. начальника управления образования 

___________________Е.В.Маркова
(подпись, дата)

Начальник правового управления 

___________________ Ж.П. Уколова
(подпись, дата)

Начальник  управления  по  экономической
безопасности и борьбе с коррупцией

___________________ А.А. Леонтьев 
(подпись, дата)

Начальник  управления  организационной
работы и муниципальной службы 

___________________ А.А. Старостин
(подпись, дата)

Главный  специалист,  юрист  отдела  опеки
и попечительства управления образования

___________________ О.П. Ночуйкина
(подпись, дата)

Список рассылки:
1. Управление образования — 1 экз.
2. Правовое управление — 1 экз.

____________________
(подпись, дата)

Проект постановления администрации города Владимира от ______________№ ________-ПП
  является НПА, проект направлен в прокуратуру города Владимира ____________ 

(дата)

 -проект НПА прошёл оценку регулирующего воздействия
Название файла:утрат силу пост №2209 нов.odt 22.12.2022 13:08:14
Файл создан: 11.11.2022 14:45:08
Соответствие текста файла и оригинала подтверждаю О.П. Ночуйкина, 45-01-53___________

(Ф.И.О., контактные телефоны внутренней и городской связи, подпись)

_________________________________С.В. Фомичева
(подпись, Ф.И.О. Ответственного



2

Пояснительная записка

к проекту постановления о признании утратившими силу постановлений
администрации города Владимира от 15.08.2019 № 2209, от 03.02.2021 № 190

22.12.2022

     
    В  целях  приведения  в  соответствие  с  действующим  законодательством
нормативно-правовых  актов  администрации  города  Владимира  и  принимая
во внимание постановление департамента образования и молодежной политики
Владимирской  области  от  24.10.2022  №  22  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  государственной  услуги
«Назначение  ежемесячной  выплаты на  содержание  ребенка  в  семье  опекуна
(попечителя) и приемной семье» проведена экспертиза проекта постановления
администрации  города  Владимира  от  22.12.2022 №  7369-ПП  «О  признании
утратившими  силу  постановлений  администрации  города  Владимира
от 15.08.2019 № 2209, от 03.02.2021 № 190» (далее – проект постановления)
на наличие коррупциогенных факторов. По результатам экспертизы в проекте
постановления коррупциогенные факторы отсутствуют.
        Проект  постановления  размещен  на  сайте  22.12.2022,  направлен
в  прокуратуру  города  Владимира  22.12.2022.  Замечаний  и  предложений
по проекту не поступало.

         
                   
И.о. начальника управления образования                                          Е.В. Маркова
 

 

 

 

 
О.П. Ночуйкина, 45-01-53


